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01 

02 

03 

04 

ОТНОСИТЕЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ОСНОВНЫХ 

ФОНДОВ КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

НАЛИЧИИЕ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ОТРАСЛЕВАЯ СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

05 

2 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

НАЛИЧИИЕ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

06 

ОТРАСЛЕВАЯ СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ОТНОСИТЕЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ОСНОВНЫХ 

ФОНДОВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 



РОССТАТ 

668,2 
607,9 

161,3 
103,1 

11,9 

231,2 217,9 

110,0 
51,8 

7,3 

Полная стоимость 2021 г. Остаточная стоимость 2021 г. 

Сооружения 

 

Машины и 
оборудование 

 

Транспортные 
средства 

 

Прочие 

 

3 

НА КОНЕЦ ГОДА, МЛРД РУБЛЕЙ   

НАЛИЧИЕ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

САРАТОВСТАТ 

Полная учетная стоимость 

1 552,5 2021 г. 

1 357,8 

2020 г. 

Остаточная балансовая стоимость 

618,2 2021 г. 

534,8 

2020 г. 

Здания 

 



РОССТАТ 

4 

ПО ПОЛНОЙ УЧЕТНОЙ СТОИМОСТИ, В ПРОЦЕНТАХ  

ОТРАСЛЕВАЯ СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ  
КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

САРАТОВСТАТ 

САРАТОВСТАТ 

3,0 
3,6 

17,2 

17,6 

26,9 

20,0 

3,9 

7,8 

Обрабатывающие производства 

Добыча полезных ископаемых 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 
Обеспечение электрической энергией, газом и 

паром; кондиционирование воздуха 

Сельское , лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

2020 2021 

Деятельность в области информации и связи 

Прочие виды экономической деятельности 

2,9 3,5 

16,1 

16,4 

30,4 

19,9 

3,6 
7,2 



РОССТАТ 

5 

НА КОНЕЦ 2021 ГОДА 

ОТНОСИТЕЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ  
КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

САРАТОВСТАТ 

Саратовская область 

1 552,5 млрд руб. 

Полная учетная стоимость 

 

Коэффициент 

обновления 
Коэффициент 

ликвидации 
Степень износа 

Удельный вес 

полностью 

изношенных 

основных фондов 

Средний возраст 

имеющихся на конец 

отчетного периода  

основных фондов 

8,4 0,7 60,2 26,5 21,6 
процентов процентов процентов лет процентов 



РОССТАТ 

182,2 

142,1 

70,0 

36,9 

15,8 

49,4 

87,7 

24,6 21,8 
10,0 

Полная стоимость 2021 г. Остаточная стоимость 2021 г. 

Здания 

 

Машины и 
оборудование 

 

Транспортные 
средства 

 

Прочие 

 

6 

НА КОНЕЦ ГОДА, МЛРД РУБЛЕЙ   

НАЛИЧИЕ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ  
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

САРАТОВСТАТ 

Полная учетная стоимость 

447,0 2021 г. 

417,1 

2020 г. 

Остаточная балансовая стоимость 

193,5 2021 г. 

177,8 

2020 г. 

Сооружения 

 



РОССТАТ 

7 

ПО ПОЛНОЙ УЧЕТНОЙ СТОИМОСТИ, В ПРОЦЕНТАХ  

ОТРАСЛЕВАЯ СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ  
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

САРАТОВСТАТ 

САРАТОВСТАТ 

14,5 

17,8 

0,8 

27,4 

20,3 

9,4 

3,0 
6,8 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Образование 

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг 

Государственное управление и обеспечение 

военной безопасности; социальное обеспечение 

Транспортировка и хранение 

2020 2021 

Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и развлечений 

Прочие виды экономической деятельности 

14,9 

27,2 

20,7 

9,9 

3,6 6,4 

16,4 

0,9 



РОССТАТ 

8 

НА КОНЕЦ 2021 ГОДА 

ОТНОСИТЕЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ  
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

САРАТОВСТАТ 

Саратовская область 

447,0 млрд руб. 

Полная учетная стоимость 

 

Коэффициент 

обновления 
Коэффициент 

ликвидации 
Степень износа 

Средний возраст 

имеющихся на конец 

отчетного периода  

основных фондов 

5,6 0,7 56,7 27,5 
процентов процентов процентов лет 


